武冈市公办学校（园）2024年食用油
采购合同
            电子卖场合同采购编号：
采购人（学校全称）：                （以下简称甲方）
供应商（全称）：                    （以下简称乙方）
为了保护甲、乙双方合法权益，根据《中华人民共和国民法典》《中华人民共和国政府采购法》及有关法律、法规、规章，武冈市公办学校（园）2024年大宗食品食用油采购项目，通过湖南省政府采购电子卖场通过竞价模式确定乙方为食用油成交供应商。根据该项目采购工作方案要求，特签订本合同。
第一条、供货要求。
1.产品名称、技术规格、参数及标准、配送要求与价格
	名称
	技术规格、参数
	执行标准
	配送要求

	食用植物油
	食用一级压榨菜籽油、5L/桶或10L桶①加工工艺：物理压榨；产品原料：非转基因油菜籽；
②透明度：澄清、透明；
③无异味，口感好；
④每桶净重量误差在5‰以内。

	质量标准：GB2716-2018《食用植物油卫生标准》、GB/T1536-2004《菜籽油》、GB7718-2011《食品标签通用标准》。并拥有《食品生产许可证》和合格检验报告
	每两周配送一次，每个批次提前一周进仓库，经市监部门抽检并出具合格报告后方能进行配送。

2. 其他要求。
①乙方需具备合法从事经营活动的资质，具备有效的《营业执照》、《食品生产许可证》或《食品经营许可证》、《税务登记证》等；乙方需在湖南省电子卖场登记注册。
②乙方需具备满足供货需求的场地，包括冷冻、冷藏设备及食材储存场地。
③乙方需建立满足供货条件的团队，做到管理制度健全，分工明确，职责到位；工作人员应定期体检，并取得健康证。
④乙方需配备能够满足供货需求的车辆，确保食材的新鲜度，车辆要相对固定，定期对车辆清洗、消毒和保洁。同时，要根据送货线路与学校加强组织和协调，优化送货时间安排，按照约定时间将食材送到学校指定地点，确保学校师生正常开餐。
⑤供货食材坚持“品牌优先”原则。食材的进货渠道，应及时以书面形式向市营改办报备，由市营改办和乙方共同考察确定。一经确定，中途不得随意更换。乙方如需更换供货渠道，新的供货渠道必须报武冈市营改办考察同意后方可更换。
⑥乙方要加强食材出入库管理，采购数量必须与入库数量一致，出库数量必须与供货数量和报损数量的总数一致。市营改办将随时查阅、调出乙方食材采购、入库、出库、报损、库存的数量，乙方必须无条件执行、配合。
⑦乙方要主动配合做好食材价格的确定工作，每月据实提供食材采购种类、地点、进货价格和配送成本等相关资料和信息，价格波动较大的食材，及时将供货价格报送至市营改办备案，确保食材结算单价不高于同期市场公允价格，并严格按照确定的价格进行结算。
第二条、价款及付款方式
1.合同价款：本合同价款根据乙方当月实际配送产品数量乘以营改办书面核定的价格计算当月应付总价款。该价款包括产品成品费、配送费、税费、加工费、损耗费等直至交付采购人验收前的全部费用，本合同总价款还包括乙方应当提供的伴随服务及售后服务费用。乙方为履行本合同而发生的所有费用都包含在合同价款中，甲方不再另行支付其他任何费用。
2.供应与结算办法：本合同货款根据规定的供应量按实结算。供应量：具体以带量食谱为准，结算以学校签收的供货单数量为准。
3.付款方式：供货食材实行月度结算，供货商根据学校验收人员签字确认的验收单，按月提供税务部门的正式发票（食材的基准价均为含税价），由甲方按规定程序审核后，报账支付给乙方。供货商与采购人之间不得发生现金交易。
第三条、供货期限、交货时间、地点、配送方式及人员。
1.供货期限：2024年  月  日至2024年  月  日。
2.交货时间：
3.交货地点：由乙方将产品送到                   。
4.乙方送货人员及联系方式：
送货车辆车牌号：               送货人：
身份证号码：                   联系电话：
5. 甲方验收负责人及联系方式：
验收负责人姓名：               职   务：
联系方式：
乙方安排非登记人员及车辆配送，甲方将予以拒收。若有特殊原因，乙方须更换配送人员或车辆，要书面征得市营改办同意，再报甲方备案。
第四条、甲方权利与义务
1.甲方有权利对乙方配送食材进行检查验收。
2.货物验收的程序为：第一步查看质量；第二步看送货清单是否填写完整，其他证件是否齐全与有效；第三步根据乙方提供的送货清单核对数量；第四步在验收无误后由2位验收人员在送货清单上签字确认，原件给送货人，甲方留 一份复印件，便于事后查对。若甲方在验收中发现产品不符合相关质量标准，应要求乙方更换。若乙方同意更换，应保证在不影响甲方正常开餐的前提下及时更换到位。若甲方对产品有异议，则抽取两份样品由甲乙双方共同封存，并立即请市营改办或中心学校人员携样品送职能部门或有关检测机构检测。如因产品质量问题发生安全事故，乙方要全权负责并按甲方要求处理好善后工作。
3.甲方应及时按照本合同第二条第3款按程序与乙方进行结算支付。
第五条、乙方权利与义务
1.乙方要建立完善的食品安全管理制度，确保从原材料采购、生产加工、储存运输到销售等各个环节的食品安全。 要确保所供应的食品符合国家相关质量标准，按规定对食品进行质量检测和评估，确保食品质量稳定可靠，向采购单位提供安全、优质的食品。确保所供应的食材与样品一致，不存在虚假宣传或误导消费者的行为。
2.乙方要按照约定的交货时间、地点和数量，准时、足量地供应食材，同时主动提供本批次产品的送货清单及有关证件资料。
3.乙方要确保供货清单、检验检测报告复印件等相关票证与货同行。同时，在供货单上设置供货单位、品名、规格、数量、单价、金额、生产日期、保质期、供货时间、送货人及验收人签字栏等栏目。
4.乙方有权按合同约定要求甲方及时按程序结算支付。
第六条、延迟交货的处理
1.乙方应按照本合同规定的时间、地点交货和提供服务。在履行合同过程中，如果乙方遇到可能妨碍按时交货和提供服务的情形时，应及时将延期的原因通知甲方，并积极和甲方协商解决方案。甲方在收到乙方通知后，应尽快对情况进行评估，并答复乙方是否同意延迟交货。若甲方不同意延迟交货，甲方参照中标价格可以自行采购延迟期间所需货物。
2.若乙方未经甲方同意造成延迟交货，乙方应赔偿甲方采取临时应急措施所造成的费用和损失。
第七条、售后服务
1.甲方发现乙方所供食材存在质量问题，甲方应通知乙方予以退换。乙方应立即予以退换，若因退换时间不能保证学生正常开餐，则予以退货，同时由甲方另行采取补救措施，由此增加的费用和造成的损失由乙方负责。
2.若乙方对甲方提出的质量质疑有异议，甲乙双方都可将商品拍照，并留样封存，并送质检部门检验。若产品质量没有问题，检验费用由甲方负责；若产品质量有问题，检验费用由乙方负责，并赔偿甲方相关损失。
3.乙方每月据实提供相关资料和信息，包括每月报送食材采购种类、地点、价格和配送成本；对价格波动较大的食材，定期将供货价格报送至市营改办备案，当该种食材价格超过竞标价，乙方自愿接受并执行甲方当月公布的限价结算价格。
第八条、合同的违约责任
[bookmark: _GoBack]乙方出现如下情形之一的视为违约，甲方可单方面解除合同，取消乙方学生食堂食材供货资格，并由乙方支付甲方合同标的20%的违约金。
1.乙方不符合准入基本条件，存在弄虚作假的。
2.乙方违反国家相关法律法规。
3.因乙方配送的食材发生食品安全事故的。
4.乙方的食材出现质量问题，被相关部门立案查处并通报的。
5.乙方供货食材出现以次充好、短斤少两的。
6.乙方出现变质变味，仍送至学校的，第一次由市营改办对该供货商进行约谈，并移送市场监管部门依法依规进行处罚；第二次，直接退出供货，同步移送市场监管部门依法依规进行处罚。
7.因乙方单方原因造成学生食堂无法供餐的；乙方拒绝配送规模较小或地处偏远的农村学校的；未按规定的时间供货，出现2次影响学校正常教育教学秩序的。
8.送货人员不如实、不按时提供送货单和相关凭证，服务态度差，性质恶劣的。
9.乙方向学校开具虚假食材采购发票套取学生伙食费行为，存在欺诈、贿赂、输送不正当利益等行为，经查实的，永久列入黑名单，案件移交相关职能部门处理。
10.连续两次满意度测评低于80%，综合评价等级为“差”的。
11.合同履行期间，乙方不能履行本合同中的要求事项或甲方发现乙方存在没有履行本合同的能力的。
第八条、纠纷解决方式
如发生合同纠纷，由双方协商解决。协商不成，向合同履行地人民法院提起诉讼。
第九条、本合同一式四份，甲乙双方各一份，中心学校一份，武冈市市营改办一份。

甲   方：（学校公章）         乙   方：（公章）
法定代表人：              法定代表人：
电话：                          电话：
地址:                           地址:
开户银行：
 帐号：
在场人签名：
                            2024年    月    日

合同监证（市市营改办公章）：

5